
Pírko 
     Milí čtenáři, 

vítáme Vás u posledního dílu letošního Pírka. V tomto díle se dozvíte 

informace o jednotlivých akcích z období části dubna, května a června.  

Přejeme Vám příjemné počtení. 

 

Velikonoce ve škole 

    Všichni jsme se velmi těšili na Velikonoce. Na příchod jara a krásného počasí. 

Proto jsme se rozhodli, že ve škole uspořádáme velikonoční dopoledne. Měli jsme 

několik stanovišť, kde jsme se po skupinkách střídali. Každý si mohl vybrat, co ho 

zaujalo. Myslíme si, že se nám školní přípravy na Velikonoce povedly. Pletli jsme 

pomlázky pod dohledem paní učitelky Pojslové a pana učitele Čermáka, zdobili jsme 

přírodní technikou vajíčka, pekli beránky a vyráběli si velikonoční dekorace. Bylo to 

krásné velikonoční dopoledne. 

    
 

     
 



              
 

 

                                               
  

Den Země 

     22. dubna je Den Země. Proto jsme se všichni vypravili po okolí Husince sbírat 

odpadky. Bohužel musíme říci, že odpadků jsme našli opravdu mnoho. Je to velmi 

smutné, že jsou mezi námi lidé, kteří jsou naprosto bezohlední k přírodě, k naší 

planetě a k nám všem. V blízkosti hřbitova jsme dokonce nalezli černou skládku. 

Nechápeme, proč někteří lidé do přírody vyhazují odpadky a staré věci, když 

v Husinci je lidem k dispozici sběrný dvůr. Bohužel jsme se všichni přesvědčili o tom, 

že někteří lidé postrádají úctu k naší přírodě a k prostředí, ve kterém žijeme. Jsme 

rádi, že jsme se do přírody na úklid vypravili a doufáme, že naše práce alespoň 

nějaký čas vydrží. Vzkaz pro všechny, kteří ničí okolní přírodu: „My chceme žít 

v čistém prostředí, ve vašich domovech si odpadky vesele pohazujte, tady ne!“  



   
 

 

 

Komentovaná prohlídka v Hospici sv. J. Neumanna 

 

    Ve čtvrtek 5. 5. jsme se zúčastnili komentované prohlídky v Hospici sv. J. 

Neumanna v Prachaticích. Paní Ludačková nás provedla a seznámila s 

chodem Hospicu. Dále jsme si prošli jeden z pokojů. Procházeli jsme i 

koupelnu se zvedací vanou. Šli jsme i kolem pana doktora, který byl velmi 

zábavný. Všichni jsme si uvědomili, jak těžkou a zároveň důležitou práci zde 

vykonávají. Za což všem zaměstnancům patří náš veliký obdiv.  

 
 

 

 



Expozice Zlaté stezky 

     Také jsme se vypravili do Prachatického muzea na komentovanou 

prohlídku Zlaté stezky. Dozvěděli jsme se zde mnoho zajímavých informací o 

této důležité trase, která do Čech přinášela cenné produkty, bohatství a 

dávala práci mnoha lidem. I z Čech do jiných zemí byly vyváženy naše 

produkty. Obchod na Zlaté stezce byl pro náš region velmi důležitý. Zlatá 

stezka nebyla pouze obchodní stezkou, nýbrž nám přinášela i důležitý kulturní 

význam. V muzeu jsme viděli krásnou expozici, všichni jsme si domů odnesli 

naši vlastní bylinkovou sůl a někteří z nás si mohli vyzkoušet i renesanční 

oděv šlechticů. 

 
 

 



Za krásou Šumavy 

   Žáci 6., 7. 8. ročníku jeli ve spolupráci s centrem Národního parku Šumava 

na poznávací výlet na Chalupskou slať. Měli zde komentovanou prohlídku a 

dozvěděli se mnoho zajímavých informací o zdejší krásné přírodě. Poznávací 

výlet Šumavy si užili i žáci z prvního stupně. Ti jeli do Stožce. Všem se výlet 

velmi líbil.  

 
  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výlet do Českého Krumlova 

 

 



 

Dlouho očekávaný turnaj ve vybíjené, finální střet otřásl Husincem   

     Dne 6. 5. se v Husinci uskutečnil napínavý turnaj ve vybíjené.              

Účastníky bylo celkem 6 škol pátých tříd z celého okresu, rivalita by se ten 

den dala krájet, nikdo se neostýchal a do boje dal každý své maximum. 

Závěrem celého turnaje byl boj o 1. místo, o které se utkala ZŠ Zlatá stezka a  

ZŠ Čkyně, po vytrvalém a nekompromisním boji se vítězem stala ZŠ Čkyně.  

Ačkoliv do boje dal každý své maximum, pořadí bylo následovné: 

 

1. ZŠ Čkyně 

2. ZŠ Zlatá stezka, Prachatice 

3. ZŠ Mistra Jana Husa, Husinec 

4.  ZŠ TGM Vimperk 

5. ZŠ Národní, Prachatice 

6. ZŠ Vlachovo Březí 

 

Gratulace vítězi a čest poraženým. 

 

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 



Husinec jede do Prahy 

   V dubnu a v květnu jsme se všichni (žáci z 1. i 2. stupně) vypravili do Prahy. 

Výlety to byly opravdu velmi zdařilé. Počasí nám přálo, prošli jsme si 

historické jádro Prahy, viděli jsme mnoho zajímavých míst a užili jsme si i 

rozchod na Václavském náměstí. Jeli jsme metrem a vše jsme si náležitě užili.  

Někteří z nás v Praze chtějí v budoucnu studovat nebo žít, takže jsme byli 

rádi, že jsme viděli mnohé krásy našeho hlavního města. 

 

 

 

 
 



 

  

 
 



 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 Přespolní běh 

    V květnu se ve Vimperku konal přebor v přespolním běhu. Na závody se 

vypravili chlapci 7. ročníku. Všem patří velké uznání, neboť závod nebyl vůbec 

snadný. Radovan Košina si doběhl pro 1. místo. Patří mu velká gratulace a 

velké poděkování za reprezentaci naší školy! 

 

   
 



           
 

Atletické závody v Prachaticích 

    Naši žáci se také zúčastnili atletických závodů v Prachaticích. Soutěžili 

v mnoha disciplínách (běh, hod, skok do dálky, skok do výšky, vrh koulí). 

Všichni do svého výkonu dali maximum. A sportovní den si užili. A to je moc 

dobře. Velmi jim děkujeme za reprezentaci naší školy. Velká gratulace patří 

Matyášovi Maříkovi, který vybojoval 2. místo ve skoku vysokém!  

 

  
 

 
 

 



Mažoretky jsou skvělé! 

   Mažoretky z Husince slavili velký úspěch se svým vystoupením. Přivezli 

domů cenné medaile. Moc jim gratulujeme a velmi oceňujeme jejich píli.  

 

 
 

 

 

Soutěž mladých zdravotníků 

    V květnu se žákyně z prvního a druhého stupně zúčastnily soutěže 

v poskytování 1. pomoci pod vedením paní učitelky Roučkové. A byly velmi 

úspěšné!  Dívky z druhého stupně dokonce svými vědomostmi a dovednostmi 

obhájily 2. místo. Patří jim velká gratulace a naše uznání. 

 

 

Úspěšný motorkář z Husince 

     Jindřich Škopek se již od dětství věnuje jízdě na motorce. Pravidelně 

trénuje a účastní se závodů. O víkendu se konalo v Chebu Mezinárodní 

mistrovství ČR - MINIRACING 2022 a Jindra zde vyhrál 1. místo.  Poté si opět 

dojel pro zlatou medaili ve Slovenském mistrovství.  

Jindrovi velmi gratulujeme! 

 

 

 

 



Mezinárodní den dětí 

      Prvního června se tradičně slaví Mezinárodní den dětí. A slavili jsme ho i my. A 

to ve velkém stylu. Tentokrát se role obrátila. Žáci z 1. a 2. třídy s jejich paní 

učitelkami si pro nás připravili úplně úžasný den. Hráli jsme „šipkovanou“ a našim 

cílem bylo dojít do Chluman. Zde na nás čekali schovaní žáci z 1. a 2. třídy. Měli 

jsme několik stanovišť – kde jsme museli vyřešit spoustu zajímavých úkolů. Velmi 

nás to bavilo. Nikdo se neztratil, užili jsme si to.  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



Cyklistický kurz 

     V červnu žáky 4., 7. a 8. ročníku čekal cyklistický kurz, který byl kvůli 

Covidu již několikrát zrušen. Letos se všichni konečně dočkali. Žáci jeli na 

Kvildu, kde na ně čekaly cyklistické trasy nádhernou přírodou. Ubytování bylo 

také skvělé. Žáci byli ubytováni v krásném penzionu. Všichni se ve zdraví 

vrátili a kurz si užili.   

 

 

 

 

Chorvatsko 

    Na konci června jedou někteří žáci z druhého stupně do Chorvatska. Budou 

zde relaxovat na pláži, věnovat se turistice, potápění a dalším sportovním 

aktivitám. Všichni jim velmi přejeme, aby si chvíle strávené v zahraničí velmi 

užili a v pořádku se vrátili zpět. 

 
 



 

Projektový den ve Vlachově Březí a návštěva hvězdárny v Husinci 

     Žáci 9. ročníku se pod vedením našeho pana zástupce vypravili na prohlídku ZŠ 

ve Vlachově Březí. Byl zde pro ně připraven bohatý program. Poté je čekala 

prohlídka místního pivovaru. Den si všichni náležitě užili.  

Žáci také měli možnost zažít komentovanou prohlídku hvězdárny v Husinci. Tímto 

bychom rádi poděkovali slečně Friedbergerové za její odborný výklad a ochotu nám 

vše vysvětlit a ukázat.  

 

 

 

Slovo redakce závěrem 

     Milí čtenáři, to je již pro tento rok od nás vše. Tímto bychom se s Vámi 

všemi chtěli rozloučit a chceme Vám popřát krásné a pohodové léto a všem 

žákům přejeme krásné prázdniny.  

 

Šéfredaktorkou tohoto vydání je: Anna Fialová a třídní kolektiv. 

 

 

 

 

 

 

 

 


